[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       02 ноября  2022                      с.Соболево                                              № 511
О присвоении статуса специализированной службы по
вопросам похоронного дела

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Соболевского муниципального района, Устава Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района, Администрация Соболевского муниципального района постановляет:

1. Присвоить Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» статус специализированной службы по вопросам похоронного дела при погребении умерших на территории Соболевского сельского поселения Соболевского муниципального района.
2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник»  и разместить  на официальном сайте  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соболевского муниципального района Сафонову А.В.
Заместитель главы администрации Соболевского

муниципального района- руководитель

комитета по  экономике, ТЭК, ЖКХ и

управлению муниципальным имуществом                                               А.В. Колмаков